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for, at der ikke findes dette hemmeligheds- 
kræmmeri i fremtiden. 

Sagen handler jo om, at vi i forbindelse med 
budgetforslaget har fået oplyst, at aftalerne mel- 
lem Nordisk Ministerråd og en række institutio- 
ner om administration holdes fortroligt. Det er 
faktisk helt i strid med, hvad de gør i de enkelte 
lande, og det er det, der undrer os. Men vi er alt- 
så glade for, at ministeren nu vil sikre, at der bli- 
ver offentlighed omkring de forhold. 

(Kort bemærkning), 
Ministeren for nordisk samarbejde (Flemming 
Hansen): 
Jeg kan jo næsten ikke belyse det mere end ved 
at sige, at hvis der er ting, så kom med dem. Det 
vil være totalt imod regeringens politik, hvis der 
skulle være nogen form for hemmeligheds- 
kræmmeri. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg takker også for det engagement, som mini- 
steren har lovet han ville investere. Jeg synes jo, 
fru Elisabeth Arnold har . fået en god illustration 
af betydningen af den ormekur, hvor fru Elisa- 
beth Arnold ikke syntes, det var noget væsent- 
ligt fremskridt, hvis man kunne komme sådan 
en til livs. 

Men alvorlig talt: Jeg er selvfølgelig glad for, 
at samarbejdsministeren vil engagere sig, men vi 
ved jo også godt, at i det virkelige liv skal løs- 
ningerne nås med de ressortministre, der har an- 
svaret. Så det, at den ene samarbejdsminister 
snakker med den anden samarbejdsminister, og 
at begge bliver enige om, at det vil de også sige 
til deres kollega, løser jo ikke problemet; det si- 
ger al erfaring fra det virkelige liv. 

Derfor vil jeg spørge ministeren, om han kan 
sige lidt om, hvor mange danske ministre der 
kommer med til Nordisk Råds session. Fødeva- 
reministeren, der har ansvaret på det her områ- 
de, kommer han? Kan vi regne med, at den dan- 
ske fødevareminister vil være der? Det foregår 
jo i Stockholm, så han må kunne gå i direkte dia- 
log med sin svenske kollega, jordbrugsministe- 
ren deroppe. 

Prioriterer regeringen det, eller er det festta- 
ler? 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for nordisk samarbejde (Flemming 
Hansen): 
Jeg kan ikke lide ordet festtaler i denne forbin- 
delse, for jeg betragter det som noget meget al- 
vorligt. 

Jeg er ikke opmærksom på, om fødevaremini- 
steren kommer til Stockholm, men det kan vi jo 
spørge ham om. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg vil måske godt undskylde ordet festtaler, for 
det var ikke med henblik på det, ministeren har 
sagt her. Vi er glade for det, ministeren har sig- 
naleret om det, han selv vil investere. Jeg forsø- 
ger bare at forholde mig til den realitet, at hvis vi 
skal finde en løsning, skal vi have de to ministre, 
der har ansvaret, til at sidde sammen. Og der vil 
det være glimrende, hvis de to samarbejdsmini- 
stre så sætter sig sammen med de to ressortmini- 
stre og er fødselshjælpere, men det sker jo i res- 
sorten. 

Jeg må da indrømme, at jeg er lidt overrasket 
og meget skuffet over, at samarbejdsministeren, 
der har det overordnede ansvar, ikke er bekendt 
med, hvilke danske ministre der deltager i Nor- 
disk Råds session, her et par dage før vi tager til 
Stockholm, for det er jo sådan set ret afgørende 
for, at Danmark kan spille den rolle, at vi kan 
være den drivkraft, og at det danske formand- 
skab får det rigtige afsæt, når vi får præsentatio- 
nen i Stockholm. 

Kl. 11.35 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for nordisk samarbejde (Flemming 
Hansen): 
Den danske fødevareminister har fuldstændig 
den samme forståelse for og indstilling til pro- 
blemet, som jeg har. Den fødevareminister, vi 
skal have fat i, hvor jeg beder rådet om at tage 
fat i sagen, ud over at jeg selvfølgelig gør det, eir. 
den svenske fødevareminister. Og jeg tror be- 
stemt, at den svenske fødevareminister er til ste- 
de i Stockholm; jeg har i hvert fald aftalt et møde 
med den svenske fødevareminister for endnu en 
gang at gøre opmærksom på de problemer, der 
rejser sig. Det er dér, vi skal rejse problemet, så- 
dan at den svenske fødevareminister bliver op- 
mærksom på, hvor alvorligt hele det danske Fol- 
keting ser på denne sag, ud over at regeringen 
ser alvorligt på sagen. 


